
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 177 Jueves 25 de julio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 41964

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
33

05
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

33055 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección provincial de
Palencia. Objeto: Suministro e instalación de una enfriadora y retirada
de la existente en el edificio sede conjunta de la Dirección Provincial de
la Tesorería General de la Seguridad Social y del Instituto Nacional de
la Seguridad Social. Expediente: 34/GC-637/19.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Palencia.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3419006F.
1.3) Dirección: Avda.Comunidad Europea, 16.
1.4) Localidad: Palencia.
1.5) Provincia: Palencia.
1.6) Código postal: 34004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES414.
1.11) Correo electrónico: buzon.tgss-palencia.patrimonio@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FLYUlwNmjtAQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4.  Códigos  CPV:  42510000  (Intercambiadores  de  calor,  equipos  de  aire
acondicionado  y  refrigeración  y  aparatos  para  filtrar).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES414.

6. Descripción de la licitación: Suministro e instalación de una enfriadora y retirada
de la existente en el  edificio sede conjunta de la Dirección Provincial  de la
Tesorería  General  de  la  Seguridad  Social  y  del  Instituto  Nacional  de  la
Seguridad  Social.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Condiciones de servicios postventa (Ponderación: 10%).
9.2) Incremento del Plazo de garantía (Ponderación: 10%).
9.3) Precio (Ponderación: 70%).
9.4) Reducción del plazo de ejecución (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 5 de julio de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 7.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 177 Jueves 25 de julio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 41965

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
33

05
5

12.1) Nombre: FULTON SERVICIOS INTEGRALES SA.
12.2) Número de identificación fiscal: A97152094.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 56.102,31 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 79.995,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 56.102,31 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 19 de julio de 2019.

Palencia, 19 de julio de 2019.- Directora Provincial, Lourdes Maté Barbero.
ID: A190043252-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-07-24T15:55:48+0200




